PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Dem Receita/Despesa - Categoria Econdémica - Anexo 1

Orcamento para 2023

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

14.390.070,93
1.036.752,22
145.618,15
34.848,81
102.751.667,25
100.812,64

118.459.770,00

TOTAL
Receitas de Capital

Operacgodes de Crédito
Alienacao de Bens

6.223,00
3.733,80

118.459.770,00

9.956,80

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT

TOTAL
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

60.145.423,00
143.000,00
44.736.026,20

105.024.449,20

10.319.220,80
2.515.500,00

13.435.320,80

118.459.770,00

12.834.720,80

DEFICIT 12.824.764,00
TOTAL 12.834.720,80 TOTAL 12.834.720,80
RESUMO

Receitas Correntes
Receitas de Capital

DEFICIT
TOTAL

103.339.684,26
9.956,80

15.110.128,94

118.459.770,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

105.024.449,20
12.834.720,80
600.600,00

118.459.770,00
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