



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Dem Receita/Despesa - Categoria Econômica - Anexo 1

Orçamento para 2023

R E C E I T A		D E S P E S A	
Receitas Correntes		DESPESAS CORRENTES	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	14.390.070,93	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	60.145.423,00
Contribuições	1.036.752,22	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	143.000,00
Receita Patrimonial	145.618,15	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	44.736.026,20
Receita de Serviços	34.848,81	SUPERÁVIT	105.024.449,20
Transferências Correntes	102.751.667,25		13.435.320,80
Outras Receitas Correntes	100.812,64		
TOTAL	118.459.770,00	TOTAL	118.459.770,00
Receitas de Capital		DESPESAS DE CAPITAL	
Operações de Crédito	6.223,00	INVESTIMENTOS	10.319.220,80
Alienação de Bens	3.733,80	AMORTIZACAO DA DIVIDA	2.515.500,00
DÉFICIT	12.824.764,00		12.834.720,80
TOTAL	12.834.720,80	TOTAL	12.834.720,80
R E S U M O			
Receitas Correntes	103.339.684,26	DESPESAS CORRENTES	105.024.449,20
Receitas de Capital	9.956,80	DESPESAS DE CAPITAL	12.834.720,80
DÉFICIT	15.110.128,94	RESERVA DE CONTINGENCIA	600.600,00
TOTAL	118.459.770,00	TOTAL	118.459.770,00